

Sprawozdanie z czwartego spotkania projektowego w Tolox - Hiszpania

5.05 – 10.05.2014



Wtorek, 6.05.2014,

Wtorek był pierwszym dniem, w którym miałyśmy przyjemność poznać wszystkich uczestników projektu. Na powitanie wygłosił mowę dyrektor szkoły Ceip San Roque oraz burmistrz Tolox. Następnie każdy kraj uczestniczący w projekcie Comenius przedstawiał projekty, które mieliśmy za zadanie przygotować na wyjazd. W pierwszej kolejności prezentowane były zdjęcia współczesnych dzieł i rzemiosła z krótkimi opisami w języku angielskim. Po pierwszej części projektów, podane zostało tradycyjne hiszpańskie śniadanie. Po posiłku powróciliśmy do pracy, przedstawiając filmiki z tańcami narodowym i śpiewem folklorystycznym. Polski krakowiak został nagrodzony gromkimi oklaskami. Mogliśmy lepiej poznać kulturę, sztukę i bogatą tradycję każdego partnera.





Środa, 7.05.2014,

W środę wyruszyliśmy na wycieczkę do malowniczej Grenady. Mieliśmy okazję zwiedzić niezwykłą Alhambrę, wpisaną na listę światowego dziedzictwa kultury UNESCO, która składa się z letniej rezydencji z ogrodami oraz z samych ogrodów znajdujących się na całym wzgórzu. Dziedzińce okolone są cienistymi kolumnadami. Podziwiać można ogródki z płynącą wodą oraz zewnętrzne balkony, z których roztaczają się niezwykle widoki. W następnej kolejności udaliśmy się krętymi, wąskimi uliczkami do Starego Miasta Grenady. Zwiedzanie umilał nam występ ulicznych grajków, przy którym wszyscy poderwali się do tańca.



Czwartek, 8.05.2014,

Kolejny dzień naszego pobytu rozpoczął się pracowicie. Zespoły z ośmiu krajów zaangażowanych w realizację projektu wybierały najlepsze, ich zdaniem fotografie, które ozdobiły wspólny kalendarz na rok 2015, przedstawiający najważniejsze święta narodowe. Każdy zespół wraz z nauczycielem stworzył kalendarz nazwany *TRADITION – CRAFT*. Po południu wyruszyliśmy do Malagi. Zwiedziliśmy Folk Art Museum, gdzie mogliśmy zobaczyć, jakie zmiany dokonały się w Hiszpanii na przestrzeni wieków. Zwiedziliśmy Katedrę w Maladze, reprezentującą kilka stylów architektonicznych. Zobaczyliśmy najlepiej zachowaną cytadelę w Hiszpanii – Alcazaba.



Piątek, 9.05.2014

W ostatnim dniu naszego pobytu, nasi hiszpańscy gospodarze zabrali nas do Spa w Tolox, usytuowanym w przepięknym park Sierra de las Nieves, które słynie z leczenia chorych na astmę. Następnie zwiedziliśmy miasteczko Tolox, poznaliśmy jego bogatą historię i tradycję. Podziwialiśmy eksponaty zgromadzone w The House Museum of Arts and Popular Traditions, ukazujące życie ludzi w dziewiętnastowiecznej hiszpańskiej wsi. W szkole uczestniczyliśmy w niezwyklej prezentacji tańca i pieśni flamenco. Mogliśmy zatańczyć pod okiem profesjonalnej nauczycielki tańca i poczuć gorące hiszpańskie rytmy. Uczniowie szkoły przedstawili również współczesny taniec. Po wspaniałym pokazie zaprosili wszystkich do wspólnej zabawy. Mieliliśmy okazję skosztować paellę, tradycyjny przysmak kuchni

hiszpańskiej. Zarówno nauczyciele, jak i uczniowie dokonali ewaluacji czwartego spotkania projektowego. Nauczyciele dyskutowali na temat raportu postępu oraz produktów, które należy przygotować na następne spotkanie projektowe w Grecji.



Sprawozdanie napisali:

Monika Futiakiewicz - koordynator

Magdalena Dębska, Agnieszka Głuszek – uczennice z Zespołu Szkół Samorządowych Nr 1 w Limanowej